

Protokół Nr XII/11

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 30 grudnia 2011 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 16⁰⁵ i trwały do godziny 17¹⁵.

Do pkt.1.Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Szczurowski dokonał otwarcia sesji , powitał wszystkich zebranych ,poinformował ,że w sesji udział bierze 14 radnych , co stanowi 93 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

W chwili rozpoczęcia nieobecni radni :

1.Hanna Wadas .

Lista obecności na piśmie w załączeniu .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad / na piśmie w załączeniu /.

Uwag do porządku nie wniesiono

Do pkt.2.Nie wpłynęły pisma do Rady Gminy .

Do pkt.3.Komisje nie złożyły wniosków .

Do pkt.4.Wójt Gminy złożył ustną informację z działalności między sesjami .

1/w dniu dzisiejszym dokonano sprzedaży mieszkania w Dobrem przy ul.Rynek,
2/w dniu dzisiejszym Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnogłowie otrzymała nieodpłatnie samochód ,

Do pkt.5.Zapytania radnych .

Radny M.Koseski - które mieszkanie zostało sprzedane ?

Wójt Gminy – mieszkanie kupił pan Gadomski .

Do pkt.6.Protokółantka odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dobrze na 2012 rok .

W czasie czytania projektu uchwały przybyła spóźniona radna pani Hanna Wadas .

Radny Waldemar Szymański – w dniu wczorajszym Rada Gminy odrzuciła projekt budżetu , moim zdaniem powinno odbyć się odrębne spotkanie .

Na dzień dzisiejszy właściwie zmieniono tylko datę .

Wójt Gminy – uchwała budżetowa podlega szczególnej procedurze i poprawienie projektu budżetu z dnia na dzień nie jest możliwe , bo niezbędna jest opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej .

Proszę o uchwalenie budżetu o przedstawionej treści .

W trakcie roku , budżet można zmieniać . Jeśli nie będzie uchwalonego budżetu to ten projekt staje się prowizorium budżetowym. Większe dochody wpływają jednak dopiero w marcu , bywa tak ,że nie ma pieniędzy na realizację wydatków bieżących .

Jeżeli jest uchwalony budżet możemy zaciągać krótkoterminowe zobowiązania , w przypadku prowizorium nie ma takiej możliwości .Do realizacji są faktury z terminem płatności .

Na wspólnym posiedzeniu Komisji ustalono przecież ,że w styczniu komisje spotkają się i ustalą zadania oraz korekty do budżetu .

Radny Sł.Wierzba – czy do RIO będą wysłane uchwały?

Wójt Gminy – tak ,ale tylko te podjęte .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 4 przeciwnych i 1 wstrzymującym się od się od głosu .

Uchwała Nr XII/105/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.7.Projekt uchwały w sprawie Prognozy Finansowej Gminy Dobrze na lata 2012 – 2018 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 8 głosami za przy 3 przeciwnych i 3 wstrzymujących się od głosu .

Uchwała Nr XII/106/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Brak zapytań i brak odpowiedzi .

Do pkt.9.Wolne wnioski .

Przew. Rady Gminy – proszę Przewodniczących Komisji o zwołanie wspólnego posiedzenia na dzień 11 stycznia 2012 roku na godzinę 15 .

Radny Sł. Wierzba – proszę o godzinę 9.

Przew. Rady Gminy – są osoby pracujące i wolą godziny popołudniowe.

Radny A. Zagrodzki – na najbliższe posiedzenie komisji proszę o przygotowanie harmonogramu spłat kredyt oraz o informację p kosztach utrzymania dwuoddziałowego gminnego przedszkola .

Radny W. Szymański – składam wniosek o opinie radcy prawnego w sprawie zwołania na dzień dzisiejszy sesji nadzwyczajnej .

Proszę o przygotowanie wykazu prowizji dla sołtysów . Ja byłem świadomy nad czym głosuję , nie chcę ,aby radny Laskowski zwracał mi uwagę jak mam głosować. Pan przekonuje radnych .

Radny K. Laskowski – ja nie użyłem pańskiego nazwiska.

Przew.Rady Gminy – zanim ta sesja została zwołana pan Sekretarz konsultował się z radcą prawnym .

Następnie Sekretarz Gminy odczytał art.20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym dot..sposobu zwoływania sesji nadzwyczajnej .

Radna Hanna Wadas – poproszę o aktualny wykaz dróg , które są do realizacji .

Proszę o umieszczenie w tym wykazie drogi w Młęczynie .

Radny M. Koseski – proszę o zasięgnięcie opinii w sąsiednich gminach odnośnie wysokości diet dla radnych i sołtysów.

Radny Sł. Wierzba - proszę o dostarczenie dokumentacji odnośnie drogi do Jaczewka oraz ile będzie kosztowała cała ta droga .

Radny K. Laskowski – proszę o informację na jaką sumę nie wpłynęły podatki ?

Wójt Gminy – namawianie do głosowania to są zasady demokracji i jej element.

Proszę radnych o zastanowienie się skąd będą pieniądze na spłatę kredytów.

Trzeba myśleć o stawkach podatków . Proszę pomyśleć również o tym gdzie są możliwe oszczędności i gdzie ich szukać . Wcześniej nigdy nie mówiono o konsekwencji nie uchwalenia budżetu .

Może słusznym byłoby dla państwa organizacja szkolenia przez radcę .

Proszę zastanowić się nad tą propozycją .

P. Tadeusz Kalata sołtys sołectwa Makówiec Mały – w jaki sposób sołtys rozliczany jest z podatku .

Wójt Gminy – co do wysokości prowizji otrzymacie Państwo taką informację .

Zasady uregulowane są uchwałą Rady Gminy . Połowa sołtysów ma stałą prowizję, a połowa procentowo od zebranej kwoty . Jeśli sołtysi zbierają podatek osobiście w domach to są konkretne pieniądze .

Radny Sł. Wierzba – pan Wójt mówił skąd pieniądze , wiadomo , że z podatków Wydaje mi się , że podatki podwyższono , również opłatę za śmieci .

Wójt Gminy – opłata za śmieci służy tylko i wyłącznie na pokrycie kosztów związanych z obsługą odbioru śmieci . Bilans musi wyjść na zero.

P. Bogdan Galej sołtys sołectwa Poręby Nowe – co gmina robi z mieszkańcami , którzy nie płacą za śmieci , a mają bardzo duże zaległości ?

Wójt Gminy – będzie uruchomiona procedura związana ze ściąganiem zaległości .

P. Jadwiga Wąsak sołtys sołectwa Pokrzywnik – czy worki rozdawać również mieszkańcom zalegającym w opłatach ?

Wójt Gminy – tak , proszę rozdać .

P. Barbara Czwarnóg sołtys sołectwa Adamów – czy nowa firma będzie rozwoziła worki ?

Wójt Gminy – tak , rozwiezie.

Radny A. Zagrodzki – czy będzie możliwym bardziej szczegółowe opisywanie wydatków w budżecie .

Na jakim poziomie są opłaty dla przewoźników za korzystanie z przystanków.

Radny Sł. Wierzba – proszę o przygotowanie informacji ile wynosi opłata za korzystanie rurociągu „Przyjaźń” .

Wójt Gminy – odnośnie opłaty za korzystanie z przystanków . Przystanki są dla podróżnych , a nie dla przewoźników.

Rada Gminy może podjąć uchwałę o naliczaniu opłaty , ale jestem temu przeciwny , bo może nastąpić taka sytuacja , że przewoźnicy będą omijali naszą gminę .

Radny A. Zagrodzki – firma budująca drogę nr 637 nie ma obowiązku odtworzenia przystanku ?

Wójt Gminy – nie , nie ma . Musi odtworzyć infrastrukturę drogową tzn . zatoki .

Radny W. Szymański - koło przystanku w Dobrem wystaje rura , która stanowi niebezpieczeństwo .

Przew. Rady Gminy – jest to słuszna uwaga .

Skarbnik Gminy – dziękuję za przyjęcie projektu budżetu , życzę wszystkim dobrej współpracy , mnie również bardzo zależy na prawidłowej realizacji .

Do pkt.10.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Szczurowski